

گفت‌وگو

علیرضا کریمی پس از قهرمانی در بازی‌های آسیایی:

تمام تلاش خودم را کردم که آن اتفاقات را فراموش کنم

● علیرضا کریمی این روزها حال خوبی دارد. قهرمانی در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا، امید تازه‌ای را در دل او زنده کرده است. محرومیت شش‌ماهه او به دلیل کشتی نگرفتن با نماینده اسرائیل در مسابقات امیدهای جهان، آن‌قدر در روحیه‌اش اثر گذاشته بود که کمتر کسی فکرش را می‌کرد این کشتی‌گیر بتواند این‌قدر زود به اوج برسد. کریمی یکشنبه‌شب مثل یک ماه در آسمان کشتی آزاد ایران درخشید. او که برای نخستین‌بار حضور در رویداد مهم بازی‌های آسیایی را تجربه می‌کرد، توانست با اقتدار به یک مدال ارزشمند طلا برسد؛ مدالی که بدون شک در آینده به‌عنوان یکی از بهترین نتایج تاریخ کشتی آزاد آسیا از آن اسم خواهند برد. در ادامه گفت‌وگوی «شرق» را در محل بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ با علیرضا کریمی می‌خوانید.

آقای کریمی، فکر می‌کردید بعد از آن روزهای تلخ، این‌قدر پرفروغ به روی تشک برگردید؟

به‌هرحال باید با حقیقت کنار آمد. من هم همه تلاش خودم را کردم که آن اتفاقات را فراموش کنم. عمر ورزش قهرمانی کوتاه است و من هم باید در این مدتی که روی تشک هستم، نتیجه زحمتم را بگیرم. خوشحالم که توانستم با این مدال خوش‌رنگ برگردم.



آ تغییر وزن شما از وزن ۸۶ کیلوگرم به وزن ۹۶ کیلوگرم انتقادهای زیادی را به دنبال داشت. خیلی‌ها معتقد بودند این تصمیم کادر فنی اشتباه است و نتیجه نمی‌دهد، اما برعکس شد، در این باره چه صحبتی دارید؟

بله من هم این انتقاده‌ها را می‌شنیدم، ولی نباید فراموش کنیم که تغییر وزن در کشتی طبیعی است و همه بزرگان این رشته به وزن‌های بالاتر رفتند و موفق بودند. من هم دوست دارم دنباله‌رو آنها باشم. با توجه به تغییر وزن حسن یزدانی و حضور او در وزن ۸۶ با تصمیم کادر فنی، من به وزن ۹۲ آمدم. در بازی‌های آسیایی چون وزن ۹۲ بود باید دوباره به ۹۶ تغییر وزن می‌دادم. خدا رو شکر که شرمندۀ مردم نشدم و برنامه‌های کادر فنی هم جواب داد.

ا دو ماه دیگر مسابقات جهانی مجارستان است و نتیجه‌گرفتن شما در این میدان خیلی حائز اهمیت است. آن‌طور که گفته می‌شود، قرار است از بین شما، رضا یزدانی و جواد ابراهیمی یکی به جهانی برود و این، قدری سخت می‌شود.

اینکه چه کسی در جهانی کشتی بگیرد را باید کادر فنی مشخص کند. امیدوارم هرکسی به این رقابت‌ها می‌رود دست پر برگردد.

آ مقام معظم رهبری در تقدیری که از شما به عمل آوردند، به وزیر ورزش صراحتاً اعلام کردند که باید به‌طور ویژه از شما تجلیل‌شود که وزیر هم گفت بیشتر از حد معمول از شما تقدیر می‌کند. اما تا به این لحظه هنوز پاداش شما پرداخت نشده، دلیلش چیست؟

رودمرود این پاداش به اندازه کافی صحبت کرده‌ام. فکر می‌کنم بیشتر از این نباید درباره این موضوع صحبت کنم. می‌خوام همه تمرکزم را روی کسب مدال و تکمیل‌کردن افتخاراتم بگذارم.

خبر

عاشورزاده در تکواندو برنز گرفت

● در ادامه مسابقات تکواندوی بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا، فرزاد عاشورزاده شانس نخست تکواندوی ایران که توانسته بود به مرحله نیمه‌نهایی صعود کند، در این مرحله با حساب ۱۵ بر ۱۳ شکست خورد و به مدال برنز بسنده کرد. نماینده وزن منفی ۵۸ کیلوگرم تیم ایران در مرحله یک‌چهارم به مصاف «وو کوک هونگ»، هوگوپوش کشور ویتنام، رفت که توانست با حساب ۱۳ بر ۶ حریفش را شکست داده و به نیمه‌نهایی وزن خود صعود کند. او در نخستین مبارزه خود از سد حریف تاجیکستانی گذشت و راهی مرحله یک‌هشتم شد. تکواندوکار وزن منفی ۵۸ کیلوگرم تیم مردان ایران در مرحله یک‌شانزدهم به مصاف «مهمدمجون سسوناتو»، از تاجیکستان رفت و با نتیجه ۲۶ بر ۳ حریفش را از پیش‌رو برداشت.

ورزش



تصویر: سایت کمیته ملی المپیک

پرویز هادی سومین طلای کشتی را گرفت

بار ورزش کشور همیشه روی دوش کشتی است

ورزش کشور روی دوش کشتی بوده، ولی مسئولان کمترین بودجه را به این رشته اختصاص دادند. ایران دیروز دو برنز هم توسط فرزاد عاشورزاده در تکواندو و علی پاکدامن در شمشیربازی کسب کرد. ایران تا به حال سه طلا، دو نقره و سه برنز کسب کرده است و در رده ششم بازی‌های آسیایی قرار دارد. **طلا:** حسن یزدانی (کشتی)، علیرضا کریمی (کشتی)، پرویز هادی (شمشیربازی) **نقره:** کوروش بختیار (پومسه)، مرجان سلحشوری (پومسه) **برنز:** رضا اطری (کشتی)، فرزاد عاشورزاده (تکواندو)، علی پاکدامن (شمشیربازی)

کشتی ایران در بازی‌های آسیایی آبروداری کرد. جا دارد از مردم تشکر کنم که همیشه پشتیبان قهرمانان و حامی کشتی و همیشه عاشق کشتی بوده‌اند. خداراشکر که کشتی آبروی کشورمان را خرید و دیروز و امروز نتایج خوبی کسب شد. امیدوارم کشتی فرنگی نیز بتواند در روزهای بعد نتایج خوبی بگیرد و پرچم ایران بالا برود و در نهایت مردم خوشحال شوند. امیدوارم این مسدل را مردم، به‌ویژه مردم آذربایجان از من قبول کنند». این طلا دومین طلای هادی در بازی‌های آسیایی بود. او درباره برنامه‌های آینده‌اش توضیح داد: «تا زمانی که دست‌اندرکاران بخواهند، در کنار کشتی هستم». قهرمان بازی‌های آسیایی از کم‌لطفی‌ها هم گلیاه کرد: «همیشه بار

المپیک را در کارنامه دارد، ۱۱ بر ۸ پیروز شد و به فینال رسید. کشتی‌گیر آذری کشورمان در فینال نیز با زی وی از چین کشتی گرفت که او را هم ۷ بر صفر مغلوب کرد.

تیم ملی کشتی با شش کشتی‌گیر در بازی‌های آسیایی حاضر شده بود که توانست به سه مدال طلا و یک برنز دست پیدا کند و سهم بسزایی در مدال‌های طلای کاروان داشته باشد. یکشنبه در روز اول بازی‌های آسیایی هم دو طلای ایران در کشتی آزاد توسط حسن یزدانی و علیرضا کریمی به دست آمد. رضا اطری هم برنز گرفت.

هادی بعد از دومین قهرمانی‌اش در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» گفت: «خوشحالم که در روز

ایران به هر دری زد تا صدرنشین نشود

حساب و کتاب وارونه

خورد؛ اتفاقی که صدای حمید استیلی، مدیر فنی تیم امید را هم درآوردۀ است. استیلی بعد از بازی بدون اشاره به این موضوع که خود ایران هم تعدماً بازی‌اش را واگذار کرده، به تیم عربستان و سبک بازی آنها انتقاد کرد و گفت: «اتفاق اصلی در بازی عربستان و کره شمالی افتاد. بازی آنها جوانمردانه نبود. بعد از اینکه به ما خبر دادند کره شمالی دو هیچ جلو است می‌خواستیم بازی را حفظ کنیم. توقع نداشتیم کره شمالی این نتیجه را رقم بزند و نتیجه بازی آنها فوتبالی نبود». او با اشاره به بدبازی‌کردن تیم ملی ایران در دیدار برابر میانمار هم گفت: «تمام هدف ما حفظ بازی بود، اما نتیجه بازی عربستان و کره شمالی، بخشی از تمرکز ما را بر هم زد». حالا با توجه به اتفاقات رخ‌داده، ایران چاره‌ای به غیر از رویارویی با کره‌جنوبی ندارد که گفته می‌شود یکی از تیم‌های خوب این دوره است. استیلی درباره این بازی با کره‌جنوبی هم اظهارنظر کرد و گفت: «به عنوان تیم اول گروه، محکوم به پیروزی هستیم و تلاش می‌کنیم از سد کره بگذریم. شاید قسمت این بوده است که از این مسیر به مراحل بالاتر برویم».

ایران و در رأس آن، مسئولان فنی از جمله کرانچاق و حمید استیلی تصور می‌کردند اگر یک باخت مصلحتی به میانمار بدهند، عربستان به راحتی از سد کره شمالی می‌گذرد و هفت امتیازی و صدرنشین گروه می‌شود. خودش‌ان هم می‌توانستند با چهار امتیاز تیم دوم شوند و آن وقت با تیم دوم گروه B که بنگلادش است بازی کنند، بااین‌حال ایران تا به خودش آمد متوجه شد از عربستانی‌ها ركب خورده، چون خود عربستانی که دوست نداشت برابر کره به میدان برود، در دیداری عجیب با نتیجه ۳ بر صفر به کره شمالی باخت؛ به این ترتیب حتی شکست دو بر صفر ایران برابر میانمار هم کاری از پیش نبرد و ایران تیم نخست گروه F شد و باید با کره‌جنوبی بازی کند. در آن‌سو کره شمالی به لطف گل زده فیشت تیم دوم گروه شد و باید به مصاف بنگلادش برود؛ اما عربستان حذف شد، این تیم هم به‌عنوان یکی از سه تیم برتر سوم راهی مرحله بعد می‌شود و طبیعتاً قرعه‌راحت‌تری دارد. حالا در روزی که ایران نمی‌خواست صدرنشین شود، صدرنشین شد و باید مهای دیداری دشوار برابر کره جنوبی شود؛ موضوعی که البته با شکست مصلحتی عربستانی‌ها برابر کره شمالی رقم

پاکدامن پس از تاریخ‌سازی در مسابقات شمشیربازی بازی‌های آسیایی در گفت‌وگو با «شرق»:

می‌دانستم امروز روز مدال گرفتتم است

فراوان رودرروی این تیم قرار خواهند گرفت. شاگردان پیمان فخری در دوره گذشته بازی‌های آسیایی تاریخ‌ساز شدند و بعد از ۴۰ سال توانستند مدال نقره بازی‌های آسیایی را به دست آورند. در این بازی‌ها نیز ایران در فینال حریف کره شد. دارنده مدال برنز آسیا ادامه داد: «ان‌شاءالله بتوانم این باخت را در بازی‌های تیمی جبران کنم. ما خیلی از کراهی‌ها عقب بودیم، اما الان رسیدیم به جایی که آنها را گرفته‌ایم. من و مجتبی عابدینی تاکنون چهار بازیکن مطرح این تیم را شکست داده‌ایم و این‌طور نبوده که فقط بازنده باشیم. همین حریف من در هشت مسابقه گردن‌دیری جهانی اخیر شش بار قهرمان شده است. به‌هرحال سرمایه‌گذاری‌ای که آنها روی این ورزش انجام داده‌اند، ۱۰ برابر هزینه‌ای است که برای ما می‌کنند. ما حتی یک سالن اختصاصی هم نداریم، با وجود این خودمان را به آنها رسانده‌ایم».

می‌خواهد دست از سر ما بردارد. همین دو ماه پیش در رقابت‌های قهرمانی آسیا هم با این نتیجه فینال را از دست دادم و برنز گرفتم». پاکدامن شب گذشته در حالی در نیمه‌نهایی به مصاف «اوه» رفت که سالن مسابقه پر بود از هواداران کراهی. هوادارانی که بی‌امان شمشیرباز محبوبشان را تشویق می‌کردند. او با اشاره به این موضوع گفت: «حریفم به بهانه مشکلی که از ناحیه پا داشت، مسابقه را برای چند دقیقه طولانی متوقف کرد، همین باعث شد جو شلوغ سالن و هیاهویی که در کنار پیست بود، روی من تأثیر بگذارد و نتوانم به خودم مسلط باشم. من ۱۳ بر ۱۰ جلو بودم، اما یکباره همه‌چیز به هم ریخت. ان‌شاءالله بتوانم در مسابقات تیمی این باخت را جبران کنم». کره قدرت بلامنازع شمشیربازی دنیا در اسلحه سابر است که هم‌اکنون رده یک دنیا را در اختیار دارد. سابرست‌های ایران پنجشنبه به احتمال

انفرادی اسلحه سابر دست پیدا کند. او برای رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی شمشیربازانی از هنگ‌کنگ و ویتنام را از پیش‌رو برداشت تا به «اوه»، قهرمان نامدار کراهی برسد. شمشیرباز المپیک کشورمان در این مرحله نمایشی فوق‌العاده داشت، اما با نتیجه نزدیک ۱۵ بر ۱۴ از این کراهی شکست خورد تا حسرت مدال طلای بازی‌های آسیایی تا چهار سال دیگر بر دلش بماند. پاکدامن بعد از کسب مدال برنز بازی‌های جاکارتا گفت: «خودم می‌دانستم که امروز روز مدال‌گرفتم است. اما متأسفانه آن‌طورکه می‌خواستم نشد. مدال برنز به درد من نمی‌خورد. ارزش کاری که ما کردیم و زحمتی که برای این بازی‌ها کشیدیم، مدال خوش‌رنگ‌تری بود. شرمندۀ مربی‌ام هستم، چون روی اشتباه فردی باختم. اگر عجله نمی‌کردم و زود بازی را شروع نمی‌کردم، این‌طور نمی‌شد. نمی‌دانم این نتایج ۱۴ چه زمانی

شمشیربازی ایران بار دیگر به نتیجه‌ای تاریخی دست یافت، باز هم صحبت از درخشش سابرست‌هاست. نسل نوظهور و ستاره‌ای که دنیا را مقهور تکنیک ناب خود کرده است. از اولین و آخرین‌بازی‌ری که تیم ملی اسلحه سابر در بازی‌های آسیایی مدال گرفته، درست ۴۴ سال می‌گذرد. بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ تهران که از آن به‌عنوان عصر طلایی ورزش ایران در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی قاره اسم می‌برند، جایی بود که تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر توانست در آن به دو مدال نقره و برنز دست یابد. اکنون بعد از گذشت سالیان طولانی این افتخار را علی پاکدامن تکرار کرده است. شمشیربازی که این روزها در اوج است و جای مجتبی عابدینی، عضو باسابقه این تیم را گرفته است. پاکدامن روز گذشته در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا موفق شد برای نخستین‌بار بعد از انقلاب به مدال برنز

بازی‌های آسیایی در قاب تصویر



حذف تنیس‌بازان ایران از رقابت‌های آسیایی



مدال برنز پاکدامن در شمشیربازی



بخشی از نمایش ژیمناستیک‌کار های ایران



«لیتا سهیلا سهی»، سوارکار زن ایرانی

شرق

سال پانزدهم • شماره ۲۲۲۶ • روزانه

با ورزشکاران

وداع زودهنگام تنیسورها

● تنیس‌بازان از جدول انفرادی و دونفره بازی‌های آسیایی حذف شدند. به گزارش ایستا، در دور اول جدول دونفره تنیس بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸، تیم مردان با ترکیب شاهین خالدان و محمد کارگران در رقابت با تیم هنگ‌کنگ ۲ بر صفر شکست خورد و از جدول بازی‌ها حذف شد. تیم بانوان ایران نیز با ترکیب غزل پاک‌باطن و صدف صادق‌وزیری برابر هنگ‌کنگ قرار گرفت که با شکست برابر این تیم، به کار خود پایان داد. بانوان تنیسور ایران، کیم اول را با نتیجه ۷ بر ۶ واگذار کردند و در گیم دوم از لحاظ بدنی کم آوردند و با نتیجه ۶ بر یک نتیجه را به حریف واگذار کردند تا این بازی با نتیجه ۲ بر صفر به نفع تیم هنگ‌کنگ خاتمه یابد. پیش از این نمایندگان ایران در جدول انفرادی حذف شده بودند.

راهیابی ژیمناستیک ایران به فینال

● تیم ملی ژیمناستیک ایران با قرارگرفتن در جمع هشت تیم برتر، به فینال بازی‌های آسیایی راه پیدا کرد. مسابقات ژیمناستیک بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا از ظهر روز گذشته آغاز شد و تیم ملی ایران شامل سعیدرضا کیخا، سامان مدنی، محمدرضا خسرونژاد و مهدی احمدکهنی از ساعت ۱۸ رقابت خود را با دیگر کشورها برگزار کردند. نمایندگان ایران ابتدا کار خود را در ماده حرکات زمینی آغاز کردند و آن را در ماده حرک حلقه ادامه دادند. در بخش حرک حلقه، کیخا نمایش بسیار خوبی داشت و نمره پذیرفتنی‌ای گرفت. ماده بعدی که ملی‌پوشان ایران نمایش خود را در آن انجام دادند، در بخش دارحلقه بود که در این بخش کهنی نمایش قابل قبولی داشت. در ماده پرش حرک سه نماینده ایران نمایش خود را با کمترین درصد خطا انجام دادند. در ادامه نوبت به ماده پارالل رسید و سامان مدنی اولین نماینده ایران روی میله رفت و با توجه به اینکه نمایشش روی میله خوب بود، ولی در فرود با خطا مواجه شد. خسرونژاد، کیخا و کهنی دیگر نمایندگان ایران در این ماده نمایش بهتری داشتند. در ماده بارفیکس نمایندگان ایران بهترین نمایش را داشتند و با کمترین اشتباه حرکات خود را با پایان بردند. تیم ملی ژیمناستیک ایران بعد از انجام بازی‌های دیروز، با قرارگرفتن در رده هشتم، به فینال مسابقات راه پیدا کرد. همچنین سعیدرضا کیخا با قرارگرفتن در رده ششم انفرادی ماده حرک حلقه، به فینال این وسیله راه پیدا کرد.

پرچم‌دار هشتم شد

● الهه احمدی در ماده تفنگ بادی ۱۰ متر بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ در رده هفتم ایستاد. در فینال ماده تفنگ بادی ۱۰ متر زنان، هر دو نماینده ایران حضور داشتند. الهه احمدی، پرچم‌دار کاروان ایران، با امتیاز ۱۴۱.۸ در این ماده هفتم شد. آرمینا صادقیان، کوچک‌ترین عضو کاروان ایران در بازی‌های آسیایی، با امتیاز ۲۰۶.۳ در این ماده چهارم شد و دستش از مدال کوتاه ماند. سایر تیراندازان ایران هم مدالی نگرفتند. ● تیم کبدمی مردان ایران در دومین دیدار مرحله گروهی بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸، مقابل پاکستان ایستاد که با نتیجه ۳۶ بر ۲۰ به برتری مقتدرانه رسید. ● تیم‌های ملی الف و ب و الویبال ساحلی ایران با پیروزی برابر تیم‌ور شرقی و تایلند، دور گروهی بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ اندونزی را با پیروزی آغاز کردند. ● تیم هندبال ایران در اولین بازی از مرحله اصلی بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸، در دیداری حساس به مصاف بحرین رفت که با نتیجه ۲۳ بر ۲۹ شکست خورد. ● «لیتا سهیلا سهی»، سوارکار زن ایرانی، در بخش درساژ به عنوان دوازدهمی رسید. ● تیم سبک‌تاکاری ایران به مصاف هند رفت که با نتیجه یک بر ۲ شکست خورد. ● حسین زنجانیان در دوچرخه‌سواری کوهستان پنجم شد.

برنامه

لیک برتر ایران

- چهارشنبه، ۳۱ مرداد**
- استقلال- فولاد ساعت: ۲۰:۱۵
- پنجشنبه، ۱ شهریور**
- گسترش فولاد- ذوب‌آهن ساعت: ۱۹:۳۰
- نساجی مازندران - نفت و سلیمان ساعت: ۲۰:۱۵
- صنعت نفت آبادان - پرسپولیس ساعت: ۲۰:۱۵
- جمعه، ۲ شهریور**
- پدیده - پیکان ساعت: ۱۹:۴۵
- سیاهان - تراکتورسازي ساعت: ۲۰:۰۰
- سایا - پارس جنوبی جم ساعت: ۲۰:۱۵
- استقلال خوزستان - سپیدرود رشت ساعت: ۲۰:۱۵